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Schriftelijke vragen inzake speciale status
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Geachte mevrouw Heine en heer Schoonbrood,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Met welke instanties en/of groepen heeft u gesproken?

Antwoord 1:
Sinds januari 2022 heeft er meermaals ambtelijke overleg plaatsgevonden met diverse contactpersonen (in wisselende samenstelling) van de Molukse gemeenschap in Maastricht.


Vraag 2:
Wat is uit deze gesprekken gekomen en welke acties mogen wij van u verwachten op de korte termijn?

Antwoord 2:
De gesprekken hadden een verkennend karakter om de wensen en verwachtingen van hun achterban duidelijk te krijgen: wat wordt verstaan onder speciale erkenning en op welke wijze wordt hier aan voldaan?
Duidelijk is dat het om twee wensen gaat: erkenning geven aan de graven van deze oud KNIL-militairen, allen gesitueerd op de begraafplaats in Heer, en een kunstwerk dat de historie tot uitdrukking brengt. Tijdens het laatste gesprek werd nog aangegeven om de graven te voorzien van een QR-code met een link naar een website met historische informatie over de KNIL-militairen.
Gelet op de toekomstplannen van deze particuliere begraafplaats in Heer is, voor de zomer, afgesproken dat wij de uitkomst hiervan (verwacht in het najaar) eerst afwachten alvorens verder over de erkenning aan de graven te spreken.
Met de contactpersonen van de Molukse gemeenschap is afgesproken om in de tussentijd het juiste aantal graven te inventariseren en de link naar een website over de historie verder uit te werken.
Verder is toen afgesproken om nu eerst prioriteit te geven aan de plannen voor het kunstwerk, waarbij de mogelijkheden voor de beoogde locatie reeds zijn onderzocht. Een concreet voorstel is nog niet ontvangen. Zodra dit wordt ontvangen zal dit in procedure worden gebracht.
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Vraag 3:
Zijn er nog andere initiatieven geopperd die bijdragen aan de erkenning en waardering van KNIL-militairen? Zo ja, welke en wat is hiervan de status?

Antwoord 3:
Tijdens de gesprekken met de contactpersonen zijn ook alternatieven besproken, zoals het creëren van een herdenkingsmonument op de gemeentelijk begraafplaats aan de Tongerseweg. Door de gemeenschap is duidelijk aangegeven dat de erkenning en waardering betrekking moet hebben op de graven van hun voorouders vandaar de afspraken genoemd bij het antwoord op vraag 2.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

